Christi in ludo aliud et e ludo aliud recreatio, natalisq et nim pti mortali
 damno act, qui qdaz cum praesumpta sctm et recabte supposita superiorum
 licentia e alioz Chariz et Basiliz, per quos intellm og ludi pnti in
 qbz sctm res permittit caput et soluta qui ludi in Conuiz et a potiori
 Religiozi indunt. Capitulo sig dist 35, honeste sese recreant et de
 rebz lufibz applicatis n tam de suis qm de scti revocabilit ad lupum
 et revocationem concessis disponunt, ita id fieri pot absq oi culpa e
 veniali sentio cum salmndia filio per ludoz igr pccati numero menli
 naly exoticoz religioz ludoz intell et pccipue qdm ut vocant in pccat
 ubi nullo summa excludenda n scti, et per hos ludoz nisi h iureta
 superiorum licentia accedat, n solum mortalis peccat Religiozi, sed e cig
 abusus, si cum ad lupum induant, qui loco religiozi, si ipsemet edidit qdaz
 ob aliqd speciale officium parochiam vq n incorporalam n habuerit ex quo
 respicere pot, ad restitutionem sonebit n mitiq qm si fieri collegis pccatoz
 religiozi namq huiusmodi religiozi n e, sed claustralem bonorum sctibz
 dignior.

178.

Verbo igr contra vobm paupertatis militat, et pti gravis qra qra si n
 atq sctm periculum e qz modo proprietatis, sine scti quoad modum quomodo
 peccant ii qui et si licite et cum praesumpta sctm superiorum licentia ren
 accipiunt, auspion n quomodo modo celant obfcondunt, timidi, ne si superior
 viderit eandem hibi retol obacipiat, palon e e qd huiusmodi religiozi huius
 sale n habeant dependentes a nullo superiorum licentia sed a nullo suo,
 qz ea quasi sua et n in ad usum simplicem sua qz qz dicitur: nullo
 magis peccare vident, qui qra superiorum dispositionem circa res huius
 qz qz vnti et archiepiscopi, et monium vobm suo murmure replent.

179.

dale e manifeste prouant sese simplici et ad nullum superiorum dependente
 esse esse quod non e, sed alio in religio prebende qd malum e et
 proprietarium. siue sit quoad rem qualitate maxime reuans qui in locu
 et sua Delicia ponunt et omnia studunt negotio non quasi pauperes
 sed quasi frui n attendentes ad quae fardorum Monachorum Monachy
 habent obulum n valde obulum sed illud oportet sibi magis proficere
 qui fit plus vale plus. scilicet reuans qui inordinato appetitu illi con
 stabri suo rem ad usum gressum furipiant, qd ff fardum appetit
 fuerit n illum solum fardum committere qui inuito fruo rem alienam affe
 rit, sed e illum qui alterum priuati use rei comoditate locale t aliter
 ad usum conuectat, ubi in scilicet. At alij attendi debet grauis maia
 pro qua petri mensura et laudat graue e si aliunde finit et incho
 proprietatis n sit et pauperatis dependium.

180.

Est am proprietatis incho et pauperatis dependium, quocumq sine licentia
 saltem presumpta, monachy aliqd retinet auipit, donat t comulit, unde
 e qd pauperatem reuans qui sine licentia presumpta libro et alia
 huiusmodi exoteris mutuant t multas ipsi accipiunt, aut libro et alij rebz
 permittant, permittit e et multas ff adq verit dicit. idem qui paucis
 sibi pro itinendo vq conuectat paritv uiuendo de quib sperditio huiusmodi
 in alio usq querunt, et aut sibi quasi bono industrialia retinent, et uni
 uersim qui locatq a Prolato ad certoz usq destinatoz contra eadem
 prolato vltim in alio usq querunt, ut si religioz in Academia regoz
 paucis sibi pro verbu et vestitu soluendis, pro thesibz libris transmissis
 ille donando ludendo quicundq dissipent. idem qd pauperatem reuans
 Religioz faxla lugonem qui cibos et potu prebitor ob exoteris ad se hroz
 missos auipiunt retinent et per se gsumunt n requisita superiorum
 licentia. idem lego in a puto qd pauperatem reuans religiosum,
 qui contra monium quicundq mense dedit et prebitor cibos con
 uerit presente Prolato ingit. Religioz ita patrie scilicet. Thozes
 per Religioz cibos gsumptis putant, id ipsum in immoderata et a
 puto qd pauperatem n reuans Tamburiny C. de doliq Tr. d. C. 2. n. 10.
 et qd tenet pater dicit huiusmodi religiosum n solite seculari, sed potius
 more huius aduersa ad huc cibos gsumere. Tandem e in Maritima huius
 pater Tr. d. C. d. scilicet. 2. n. 18. reuans mortali religiosos, quicundq =

roborabiliter excedat modum in usu rerum sibi quaprovisum quod oblationem super
 fluitatem Caritativam, presbiteralem addens ipse quoque superiore, sed scienter
 permittentes a peto gravi non exurgari. hoc potest fieri si in quibusdum religiosis
 quibusdam pauperibus reuocatis si sine licentia aut excedente ad predicta licentia
 disponat. At plerumque et quoniam licentia a peto exurgens, si sit legitima et iusta
 sciendum est si plerumque a doli, praesumptioe, et quae licentiam, quam in una expressa est
 et sic reputari, quo modo et si in solo expressio indulget: altera facit quae est praesumptio
 di, quae sic censeri, si praesumat superiorem tacite inuitum et si potest, aut rem
 illa fieri vellet, ad licentiam est licentiam reduci quae ab ipso per se ipsam id est
 benignam superioris in praesentem: Et haec denique virtualis est, quae in unum in quibus
 virtute contineri, sicuti exire solet, dum alicui officium quoddam ex parte de-
 mandat, ubi virtualiter ei est quod ad bene gerendum tale officium pertinet, sicuti
 optima si expressa licentia est, quae in unum a peto et congregatione pauperum
 exurgit, hoc est in unum voluntaria, id est licentia et voluntaria a superiore quae, si solo
 non fraude nec in praesentem, praesumptioe, hoc est licentia et nulla est, si petens
 aliquid scienter relicta, quo expresso eam non impeditur, et si exprimat saluo
 aliquid, cuius in unum licentia dicitur: pariter nulla est si qua si coacte superior
 illam concedit. Et ex melius ne ob huius denegationem religiosis locum in
 murmure repleat, ita melancolizet, et familiariter quodam iustura melius solent.
 Et licentia expressa a peto exurgit, hoc est legitima id est a superiore be-
 nignitate concessa, est autem legitima superioris est ille cui est in quibus ab absolute gen-
 erale et consue inferiorum cura demandat, non in exprimat licentia in unum
 quae expirante deposito aut mortuo superiore et alio subrogato, nisi in ad
 ipsius superioris concessa est, aut per subrogatum reuocata. Et haec
 hoc est iusta id est ex iusta causa quae, aliquid certe petens et concedens reuocant
 pro parte rei quae, iniusta autem licentia foret, si concederet res quae in unum
 a superiorum nulli in unum possidenda. Et daret ad honestam superflua,
 non est superior dignus sed dispensator, in dispensatore autem quoniam in unum
 Apulemus dicitur quibus inueniatur, quales sane non est qui a futuro principem
 religioso de thesaurum superflua non perit, et animum superflua recte
 in unum, in unum daret esse unum, quibus est: ubi in unum est quod licentia
 ad superflua suorum quibus exurgit a peto proprietatis, ponit est quod quae
 dependant a nullo superiorum, non in unum a peto quae pauperum, quibus
 volum est pauperum non solum prohibet proprietatis affectum, sed et quae

181

stati pauperum regnum, qualia superflua est, interim in iudicio iudicanda
e rem ee superflua q d superioris quaedam ee sed attendendum ad circumstantias
persona honoris in uno e strictior, minus stricta in alio honoris pauperum
servatur.

182

Ubi licentia praesumpta oritur a peccato proprietatis, plus n requirit, quam
rem suo noc aut auferat, aut beneat aut donec, sed dependenter a iudicio
superiorum: ut aut a peccato qd pauperalem oritur, attendend praecipue
e animus superioris, sicut ratio. graviter, an liciter possit ee per
auspiciam licentiam aut donacionem eiusmodi rei offensus ee inuitq, item
an hoc offensio oriat ex re suscepta donatio an tm ex modo occulte ee sine
licentia oppressa auspicandi? Ceterum e religiosem rem auspicantem
oculte deponem donacionem circa qd superiora videri graviter, offensus aut
inuitq graviter peccare qd vobis pauperalem, nec profanare pcc de licentia
quomodo e licentia praesumpta poterit ee, ex cuius possessione aut auspicio
superior graviter ee ratio. videri fore inuitq sine e qd ee, si superior
liciter tm inuitq praevideat, liciter tm peccari, offensio e e mensura pcc,
mensuratum an eiusdem qd ee cum mensura, unde si offensio licit e, nec
alia circumstantia occulta graviter, ipsum pcc pccm leve e. inde e hbr
religiosem rem occulte ee praesumpta licentia, qd sicut ee de se oblatum
sicut si superiorem adiret, auspicantem donacionem si praevideat superior
quoad modum saltem graviter ee inuitam, e qd inlicitum sufficit quodam
exin oriri pcc, aut ex qd persona aut ex modo auspicandi, ad unde qd
sibi quodam iniuria oritur, pro qd offensiois graviter, graviter, peccare
sicut ex fili si liciter tm offensus ratio. ee pcc, liciter tm peccat,
gravis e ee ratio. superioris offensio a subdito facta sine quoad sollicitudinem
actionis sine quoad modum grave delictum e ex mente cum

183

Dixi tm graviter ee ratio. offensio: n e ignoro quodam superiores genios
frequenter ee pcc, qui ad quosq subditi ingrepy long graviter statim
offendunt, sed minus ratio. maxime in pro sacra officio ordine,
ubi sanctissima Aegislatores J. Bemocius Discretio
sums filijs suis qd dicitur Abbatibus alijsq superioribus pro regula habit,
ut studeant amari pcc qd timeri: oportet ergo de grave pcc qd
pauperalem ut offensio superioris graviter ee ratio. in praesumpta
licentia maxime si hoc offensio tm oriat ex modo auspicandi ee in iura
re auspicio. ratio. an inuitq n tenet, si auspicio tm sit rerum licentia
et ordinare qd ingentium ex pcc qd suspitionis ee scandali: si superior adiret.